Haud multo post cum patre idem recipit se intro denuo : 40

Ait uterque , tibi potestatem eius adhibendae <sup>2</sup> dari :

Denique ego missus sum , te ut requirerem, atque adducerem. A. hem!

Quin ergo rape me : quid cessas <sup>3</sup>? G. fecero <sup>4</sup>.  
A. o mi Phormio ,

Vale. P. vale , Antipho.

nit, hinc credi potest suo modo ; cf. Andr. I , 3 , 13.

<sup>1</sup> Geta paulatim profectus, iamque tandem certissima dabit documenta , quibus cognoscet Ant. rem ita esse, quamvis modus rei non manifesto appareat.

<sup>2</sup> Scil. in matrimonium, ut iustae uxoris. Verbum *adhib.* latioris est usus , ut *habere* ; hinc Virg. Aen. VIII,

*56 hos castris adhibe socios, & foedera iunge.* Etiam nutrices infantibus *adhiberi* dicuntur ; ac forsan petulans servus ambigue dixit , cf. Colum. VI , 27 , 9.

<sup>3</sup> Quantum potes celeriter , aufer me.

<sup>4</sup> Dum id dicit , inclinatur , ut Antipho insiliat tergo. Ludus est scenicus , qui spectatores in risum raperet.

## ACTUS V. SCENA VIII.

PHORMIO solus.

**B**Ene, ita me di ament, factum <sup>2</sup>: gaudeo,  
 Tantam fortunam de improvise esse his datam.  
 Summa eludendi occasio est mi nunc senes,  
 Et Phaedriae curam adimere <sup>3</sup> argentariam,  
 Ne cuiquam suorum aequalium supplex fiet <sup>4</sup>: <sup>5</sup>  
 Nam idem hoc argentum, ita ut datum est, in-  
 gratiis,  
 Eis <sup>5</sup> datum erit <sup>6</sup>: hoc <sup>7</sup> qui cogam, re ipsa rep-  
 peri.  
 Nunc gestus mihi voltusque est capiendus novus.  
 Sed hinc concedam in angiportum hunc proxu-  
 mum:  
 Inde hifce ostendam me, ubi erunt egressi foras: <sup>10</sup>

<sup>1</sup> Phormio ex laeta cata-  
 strophe invenit consilium se-  
 nes eludendi, ut non redda-  
 tur argentum datum Phae-  
 driae. Fingit quippe, se  
 velle uxorem iam ducere.

<sup>2</sup> Cave haec verba Anti-  
 phoni porro dicta credas,  
 quae evolantem non affecu-  
 ta forent. Quare ab iis no-  
 vam ordimur scenam, &  
 gaudeo iungimus sqq. a qui-  
 bus id al. divulsus fecere.

<sup>3</sup> Vide varietatem *occafio*  
*eludendi--&--adimere*. Plaut.  
 Capt. II, 3, 64 *nunc adest*  
*occafio benefacta cumulare*.

<sup>4</sup> Cf. Act. IV, 4, 23.

<sup>5</sup> Scil. senibus.

<sup>6</sup> Ironia: *argentum* (1. po-  
 tius pro argento magnum  
 malum) dabo invitis. Infra  
 sc. ult. v. 38 *Sic dabo--faxo*  
*tali fit maclatus atque hic est*  
*infortunio*.

<sup>7</sup> Scil. argentum, quod

Quo me affimularam ire ad mercatum <sup>1</sup>, non eo.